tum ad id unum diceret, quodcumque ageret; floret ingenii acumine; acri et perspicaci pollet ingenio; ea est homini ingenii acies, ea intelligendi acrimonia, is vigor, id acumen, ea mirifica vis ingenii, nihil ut non videat, nihil non scientia comprehendat; est in eo, non quale multis contingit; ingenium, sed egregium, exquisitum, singulare ac prope divinum; dotibus ingenii instructus est eximius. Cf. Ingenium. USUS: Aristoteles docet omnes ingeniosos melancholicos esse.

INGĒNIUM, ii, n. *Talent, intelligence, génie*. SYN. Vis ingenii, ingenii acies, acumen, perspicacitas mentis, solertia, ingenii celeritas, indoles. EPITH. Acre, acutum, bonum, dignum immortalitate, divinum, elegans, excellens, exiguum, eximium, fidum, hæbes, humanum, illustre, immemor, inverecundum, lene, magnum, mediocre, mirum, miserum, muliebre, multiplex, optimum, oratorium, par, parvum, præclare, præstans, sane probabile, probum, singulare, splendidissimum, summum, tantum, tardum. PHRAS. 1. Ingenium sentio in te esse summum, *je m'aperçois que votre intelligence est supérieure*. Ingenium in te sentio esse eximium, non mediocre, non vulgare; non quale multis contingit, sed exquisitum, rarum, singulare, præstans, acutissimum et plane divinum; acutissimam esse aciem ingenii tui, egregio te a natura instructum esse ingenio, minime te esse hebetem ad id, quod melius sit intelligendum iudico. Eam esse ingenii tui aciem iudico, nihil, ut non videas, assequaris, facile intelligas, mente comprehendas. Ingenii tantum in te esse duco, quantum potest esse plurimum; de ingenii tui præstantia, vi, acie ita statuo, neminem anteferi tibi, paucos admodum conferri posse; præstare, excellere, valere, florere te ingenio; ingenio te vel omnibus antecellere, vel certe nemini concedere iudico; ingenii tui præstantiæ tantum tribuo, ut paucos comparem, neminem tibi antepoam; omnibus te ingenii laudibus efflorescere; extra omnem ingenii aleam esse positum iudico; mentem sagacem, ingenium acerrimum in te esse sentio. 2. Hoc Ingenium meum superat, *cela surpasse la portée de mon esprit*. Non hoc ingenii est mei; non capiunt rem tantam ingenii mei angustia; vires ingenii hoc superat; hoc ingenii facultatem excedit; hæc illi disputent, quibus vires ingenii pares; modus ingenii contrafluor, haud adeo patent ingenii mei fines, ut ista comprehendant. 3. Totum ingenium ad causam cognoscendam impendere, *employer tout son talent à la connaissance d'une cause*. Nervos omnes ingenii contendere; ingenium exacuere; omnes ingenii vires ad causæ cognitionem conferre; toto pectore in causæ cognitionem incumbere; nihil ingenii, nihil industriae prætermittere in causis cognoscendis. 4. Præstanti est indole atque